
Spolupráce gymnázia s německými studenty pokračuje 

Od roku 2010 se naše gymnázium podílí na vzájemné zahraniční výměně se studenty 

gymnázia Balingen ze spolkové země Baden-Württemberg. Jejich další návštěva se 

uskutečnila na začátku října. Do České Třebové dorazili ve čtvrtek dopoledne. Jejich návštěva 

začala prohlídkou školy a následně celého města. Večer každý strávil sám seznamováním 

s rodinou, u které byl ubytován. V pátek ráno byli němečtí studenti slavnostně přijati na 

radnici. Následně jsme se všichni společně vydali do Litomyšle. Podívali jsme se na zámek, 

do klášterních zahrad i na další památky města. Studenti si ale nejvíce užili sobotu, kdy měli 

individuální program, a tak se každý věnoval tomu, co má nejraději. Večer jsme se všichni 

sešli na bowlingu, kde jsme hrou řádně zakončili německou návštěvu. Celé čtyři dny 

hodnotím kladně. Počasí bylo sice chladné, ale slunečné. A to nejdůležitější – všichni 

studenti, čeští i němečtí, byli spokojeni.  

Michaela Stránská, studentka kvinty 

 

 

 

 

 


